
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

« 29 » марта 20 21  № 50 

 

с. Изобильное 

 

О проведении Недели инклюзивного образования  

МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

«Разные возможности – равные права» 

 

 Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 19.03.2021 № 975/01-15, с целью развития потенциала обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в области обучения, 

коммуникации, отношений со сверстниками и социализации, формирования инклюзивной 

культуры и привлечения внимания общественности к проблемам детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести в МБОУ «Изобильненская СОШДС»  Неделю инклюзивного образования 

«Разные возможности – равные права» (далее – Неделя) 

                  с 05.04.2021 по 11.04.2021 

2.  Утвердить план мероприятий Недели (приложение 01) 

3. Классным  руководителям  1-11 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС» Маркиной 

Ю.В., Усатой А.А., Донских А.Я., Абдурефиевой С.С., Пивоварчук  А.В, Костелецкой  

Д.С.,Кофановой О.В.,Карнаух Е.А., Ковтуну  С.Н., Зеновой  А.В.,Зекирьяевой В.М.: 3.1. 

разместить информацию на официальном  сайте школы http//izobilnoe-osds.d61.ru и в 

социальных сетях МБОУ «Изобильненская СОШДС» о проведенных мероприятиях с фото. 

3.2 Классным руководителям 1-11 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС» предоставить 

отчет по неделе Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

по прилагаемой форме(приложение 02) 

4. Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС» подготовить  

информацию о проведенных мероприятия Недели предоставить на электронный адрес 

pmpk.ng.uo@mail.ru  по прилагаемой форме (приложение 2). 

5. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Маркину М.С., заместителя 

директора МБОУ «Изобильненская СОШДС» 
 

 

 
 

Директор                                    М.И.Волова                                                                        
                                                                                                                            

 

 

mailto:pmpk.ng.uo@mail.ru


            Приложение 01 

                к приказу № 50 от 29.03.2021 

                                                                 

                                                                                                      

 

 План  мероприятий 

  Недели инклюзивного образования «Разные возможности – равные права». 

 

№  Название Форма 

проведения 

 

1.  «Протянем руку добра», 1-4 класс 

«Мы все равны», 5-7 класс 

«Дети должны быть вместе»,8-9 класс 

 «Оглянись вокруг» 10-11 класс 

 

 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

Классный час  

 

 

2. «Я буду рядом»,  

«Мы разные, но мы равные», 

 «Если добрый ты»,  

«Дарите людям доброту» 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

Урок доброты 

      3. «Мир, доступный каждому»,  

«Все включены!» 

«Люди разные, и это хорошо!», 

«Доброта в моем сердце», 

«Мир глазами детей» 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

учителя 

изобразительного  

искусства  

Конкурс плакатов 

Конкурс рисунков 
   

   

   4. «Дети должны учиться вместе» Педагог-

организатор                          

Демонстрация  

видеороликов 

5. «Мы похожи – мы отличаемся», 

«Комплименты»,  

«Вместе весело шагать по просторам» 

Классные 

руководители 1-4 

класса 

Игра 

6. «Вот такие мы разные!»,  

«Подай руку помощи» 

Заместитель 

директора, 

педагог-

организатор 

Флешмоб 

   7. «Формирование инклюзивной культуры», 

«Толерантность как принцип 

взаимодействия между людьми»,  

«Включи меня» 

Классные 

руководители 9-

10 классов 

Тренинг 

  8. «Инклюзия — это....»,  

«Покорение вершины»,  

«Паралимпийцы» 

Классные 

руководители 5-8 

классов 

Презентация 

 9 «Зажги синим», 

«Ты сможешь!» 

Педагог-

организатор, 

заместитель 

директора 

Акция 

 

 
 

 

             



           Приложение 02 

               к приказу № 50 от 29.03.2021 

                                                                

 

ОТЧЕТ  

о проведении Недели инклюзивного образования  

«Разные возможности – равные права»  

в период с 05.04. по 11.04.2021 

в _____________________________________________________ 

 

 

№ 

п/

п 

 Количество 

мероприятий 

Название 

мероприятия 

Форма 

проведения 

(акция, 

тренинг, 

конкурс, 

игра и т.д.) 

Количество 

участников 

Дополнитель

ная 

информация 

1 Проведение 

мероприятий в 

образовательных 

организациях 

     

2 Мероприятия, 

проведенные вне 

образовательных 

организаций 

     

3 Мероприятия с 

привлечением 

общественных 

организаций, 

волонтеров 

     

4 Мероприятия, 

проведенные 

совместно с 

родителями 

     

5 Освещение 

мероприятий в 

СМИ 

(ссылки на 

публикации, 

видео) 

     

6 Освещение на 

официальном 

сайте 

организации 

(ссылки) 

     

 

 


